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KOMUNIKAT  .„MINISTRA.. OBRONY, „NARÓD OWEJ
L o ni yn ,17 Jew ż ;• ni a.» P AT podajc: Minister obrony, hó **od owe j ,gen, dyw^łar 

lan Kukieł ,wyd ił następujący komunikat; /podaj omy1 go w streszczeniu/:
"ii dniu 17 marca 1940 r0 oficjalny organ armii sowieckiej ’’Czerwona 

Gwiazda” podał.,że w okresie walk dostało się do niewoli sowieckiej 171 tys. 
jeńców; ^Zorganizowane zostały trzy wielkie obozy w Koziclsku,Starobiclsku i 
Ostaszkowien W początkach 1941 r, zapowiedziano jeńcom,że obozy zostaną zJLi- 

- kwidowąnc i że jDówrocą oni do swych domów. Rozpoczęto robić spisy dla usta
lenia, dokąd jeńcy zamierzają się udać, Mi Kozielska znajdowało, się 5 tys,jcn- 

- cqw, 'V'vym 500 oficerów/, v Starobielsku 3,920,w Ostaszkowie- nu,in,380 ofi- 
• ccró'’, Dd kwietnia 1941 r* obozy rozpoczęto likwidować,. Z Kozielska tylko 

około. 800 jeńców przewieziono do Griazcwca. Gdy po zawarciu układu polsko- 
sowieckiego i ogłoszeniu, amnestii rząd polski przystąpił do tworzenia armii 
na terenie ZftSwR»R» - oczekiwać należało,ze w pierwszym rzędzie znajdą się 
w niej oficerowie i żołnierze,; polrcy z wymienionych obozów jeńców, W koń
cu sierpnia przybyła do armii grupa kilkuset oficerów z Griazowca, Biorąc 
pod.uwagę ogólną liczbę / cńc ów. którzy znajdowali się w Kozielska ^Starobiel
ska i Ostaszkowie ,stwierdzonotze brak około 8,300 oficerów, Zaniepokojeni 
tym stanem rzeczy rmibasador Kot i generał Anders interweniowali szereg razy 
u przedstawicieli najwyższych władz sowieckich,

H dalszypi. ciągu .komunikat przytacza chronologicznie szereg kolejnych
-4 interwency j. rządu-polskiego i ambasady u :r istępcy komisarza spraw zagranicz- 

nych,Wyszyńskiego.komisarza spraw zag.ranicznych,Mołotowa,premiera Stalina i 
ambasadora sowieckiego BogcmołowUo Vi odpowiedzi na’interwencję Wyszyński ośJ 
wiadozył,że wszyscy jeńcy zostali zwolnienie Podobnych odpowiedzi udzielił 
Stalin,.Rząd polski zażądał spisów jeńców,sporządzanych przez władze sowie- 
ckic. Nie otrzymał icn0 Gen., Sikorski interweniował o zwolnienie wszystkich 
jeńców wojennych i przedstawił 3^645 nazwisk, "Stalin zapewnił, w odpowiedzi,

... że amnestia miała charaki-er. .powszechny i objęła zarówno jeńców, jak i wszystJ 
kich innych więźniów, 18 marca 1942 r, rząd polski przedstawił dodatkowo na-J 
zwiska 800 oficerów, en z oficerów,których nazwiska były przedstawione, 
nić został oddany, V/ marcu 1942 rŁ ambasador Bogomołow zakomunikował znowu 
w odpowiedzi na interwencję mia,Raczyńśkiego-,że amnestia wykonana została w 
pełni, 19 maja .942 rt m:rvKct przesłał do rządu sowieckiego memorandum-w 
tej sprawie, Nigdy ani rząd ani ambasada.polska nie otrzymali odpowiedzi na 
pytanie,co się stało z oficerami polskimi z obozów Jeńców w Kozielska,staro-l 
bielsku i Ostaszkowie = '

. ii zakończeniu komunikat ministra obrony narodowej podkreśla,że przy- 
.. wykliśmy do fałszów propagandy niemieckiej, Wobec jednak odnalezienia sze

regu dokumentów i przedstawianych przez Niemców dokładnych danych istnieje 
konieczność zbadania sprawy na.miejscu przez instytucję międzynarodową, jaką 
jest Międzynarodowy Czerwony Krzyż, Rząd polski podejmuje w tej instytucji 

l kroki celem wysłania na miejsce.w którym znajdować się ma ją,według twier — 
dzeń propagandy niemieckiej,groby oficerów polskich - specjalnej komisji.

Z ostatniej "wą.

ti^ERYKANIE _B OMSaRD 0 ą AL I. B RE. JEN
Londyn^ 18, IV, to rwielkich nalotach 

nocnych lotnictwa brytyjskiego na za
kłady Skodą w Pilźniei Mannheim i Lu- 
"dwigshąfen/patrz str*2/' - bombowce r 
merykańskie zadały wczoraj za dnia no
wy cios niemieckiemu przemysłowi wo
jennemu, Silne eskadry ciężkich bom- 

,-bowców dokonały skoncentrowanego nalo
tu ną Bremen, Głównym, przedmiotem bom
bardowania. była fabryka samolotów "?ok 
kc-Wulf, Mi walkach powietrznych Amory 

* kanie . zestrzel 11 óG samolotów niemic* 

ckich,do baz nic powróciło 13 bom-, 
bowców amerykańskich* ;

Londyn ,18^IV, W ciągu ostatniej 
doby lotnictwo ^przymierzonych usz
kodziło na Morzu Śródziemnym 2 kont: 
torpedowce i 16 staków n-pla. Stra
ty lotnictwa niemieckiego i włoskie 
go w basenie śródziemnomorskim wy-
nlosły w ciągu ostatnich 24—ch go
dzin 23 maszyny. Sprzymierzeni stra 
ciii we wszystkich rozległych dzia
łaniach 8 aparatów.

„ Z bombowców polsldat 
zlał w nalocie na Man ." powróciły do baz.



niemiec ki
Lindyiyl7^_IV. Nocy- dzisiejszej lot

nictwo brytyjskie przt'prcwadziło naj
większe. w roku bieżącym działania*wy
mierzone przeciwko' przemysłowi niemiec 
kroma. Około 600 samolotów dokonało 
2-ch wypraw: przedmiotem jednego nalo 
ti1 były zakłady Skoda w Pilśnie,inn^ 
eskadry bombardowały Mpnnhcii i-Lud- 
wigsnafcn w Nadrenii, 
t Zakłady Skoda, zatrudnia jąc.e 30 tys. 
robota .ków są. po fabrykach Kruppa naj
większym. producentem niemieckiego prze 

-.mysłu zbrojeniowego, Szczególnie ważno 
; znaczenie dla armii niemieckiej posia
dają produkowane tam płyty pancerne, 
Bombard ■ iwani e tych wiólklc o zakładów 
zbr cjcniowych nastąpiło wkrótce po 
serii nalotów na zakłady Kruppa w Es
sen i po wielkim nalocie nalzakłady 
.Renault pod Paryżem, Samoloty brytyj
skie przeleciały nad Pilzno i z: powro
tom przestrzeń blisko 2 tys»km» Z wy
prawy nic powróciło dc baz 3 7 aparatów.

W Mannheim i- Ludwigshafen. mieszczą ■ 
się wielkie fabryki broni i przemysłu 
chemicznego, Miasta te stanowią toż 
ważne węzły komunikacyjne na szlaku 
cbi Włoch.M' nalotu na ten rej.on nic po
wróciło 18 maszyn.

.APMIĄ PRZYGOTOWUJE UDERZENIE
Lm.dyn.17.IVt Ubiegła doba nic przy 

niosła ważniejszych zmian na froncie 
tunezyjskim* Ciężar walk przerzucił 
Się/no odcinek północny,gdzie I armia 
wywiera silny nacisk na stanowiska 
nici .i cc kie ? znajdujące się .na wzgórzach 
w,rejonie na północ od MedjczEl Babo 

, Mimo, silnego oporu niemieckiego woj
ska brytyjskie zajęły ważne wzgórze, 
które otworzyło jedną z dwuch dróg, 
prowadzących do Tunisu, Dzisiejszy ko 
miinikat oficjalny podaje .zc na północ
nym odcinku trwają gwałtowne potyczki 
1 o halne .. ożywi one d ziałania zanotowano 
również w rejonie środi.owym,gdzie Kran ' 

- cuzi nacierają na lewym skrzydle wojsk 
gen* Montgomery* Patrole VIII armii 
przeprc/vad za ją działania rozpoznawcze 

’■na wsch-)dnim odcinku linii obronnej
Rommlau ciągnąc ej się z Enf Idaville* 

■ Korespondenci wojenni donoszące gen* 
Montgomery szykuje się do nowego ude
rzenia c

L_cndynt17o iye Rozległe działania 
lotnicze w basenie śródziemnomorskim 
objęłyjhalct /latających fortec" na 
Palermo/trafiono celnie- bombami.4 sta 
tki i olektr owilię w porcic/," b omp.ardo 
wanic Oatanii na 'Sycylii/uszkcdzono 
statck-cystcrnę,gazownię,stację kole
jową i spowodowano ‘wybuch w zbiorni
kach ropy/.nalety na Messynę ,Rossanc 
/południowe Włochy/ i Neapol, W pębli- 
.żu Tunisu samoloty z Malty storpedowa
ły. 2 statki zaopatrujące n-pla*. W Tu- | 
nisie bombardowano szereg lotnisk i 
inno obiekty nic-przyjacieLskie»Zestrze

Lc". lynĄL.7e IV Jak wyriika.. z.z wst-ęp-^ 
nych raportów - oba naloty nocne ńa 
ośrodki niemieckiego przemysłu zbro 
jenibwego były skoncentrowane i sku 
toczne, W wyprawie na Mannheim i 
Ludwigshafen brały udział załbgi 
polskie, W obu nalotach zrzucono o- 
kołc 1,300 ton bomb. Strata 55-u 
aparatów stanowi mniej,niż 10 % li
czby samolotówtbiorących udział w 
(działaniach, D-twc lutnictwa bom
bowego zgćry przygotowane jest na 
tego rodzaju straty,które.są jed- 
nak niewspółmiernie małe w stosunku 
dc skutecznośći ciosów,zadawanych 
niemieckiej machinie wojennej,

L/ ndyn,17.IV, Ciężkie bombardo
wanie fabryk zbrojeniowych w Pilś
nie ^Mannheim i Ludwigshafen poprze- 
ć ż one b ył o na j wi ęks zy mi nal eta mi 
dziennymi lotnictwa amerykańskiego 
5 brytyjskicgo,trwającymi wczoraj 
od rana do wieczora*. Samoloty sprzy 
mierzonych odbyły 5 raidów,bombardu 
jąc m,in, bazy okrętów podwodnych 
w Lorient i Brest,Ostendę,Le Havre. 1 
lotnisko w pobliżu Havru i Haarlem 
w Holrydii. Nic powróciła 8 aparatów. I 
zestrzelono 5 myśJLiwęów niemiecld.cn.

1 ono.nad strefą frontu 7 sąmofotów niemicckich.du baz nic. powróciły 
3 aparaty sprzymierzonych,
WGZORAJSZE_DĘPĘSZĘ_W _3KRĆCIE

Londyn,17pIV, Robji najcięż- * |
szc walki trwają na Kuba ni u., gdzie 
Niemcy otrzymali posiłki z Krymu, 
Natarci./ niemieckie pozostaju bez- 
rezultatu. Zanotowano znaczne oży
wienie działań lotniczych na całym 
froncie wschodnim. W ciągu ostatnich 
2-ch dni zestrzelono 6 7 samolotów 
niemieckich. straty, sowieckie wynio
sły 30 maszyn, - Hitler wezwał nie
mieckich przedstawicieli dyploma
tycznych na Bałkanach ;do Berchtes
gaden. N naradzie mają' wziąć udział 
również von Pupen, ambasador w Tur
cji i von" Mac fensen, ambasador w 
Rzymie, - Gen.'Wilson odbył wczorajt 
w Ankarze konferencje z, naciz.wodzem 
armii tureckiej,szefem sztabu głów
nego, oraz wszystkimi generałami tu
reckimi ,znajdująąym.1 ąię w Ankarze. 
Wyjazd gcn.Wilscna’z Turcji spodzie, 
wanyjest w poniedziałek. Dotych
czasowe straty japońśk& iia- M*Gwi- ' 
neu wyniosły 38 tys,żołnierzy,prze 
ważnie zabitych. Austriijczycy i 
Amerykanie stracili w zabitych,ran
nych i wziętych do niewoli 10*500 ' 
ludzi ________________________
SQMUNIKlT. METEOROLOGICZNY NA 18?IV. 
Temper .w dn. 17. IV. godz.13 : -r 2.6 °C, Tom- 
per.w 'dn.18.IV, rodz.8;-«-14:0C.ciśn. :' 
733 mm.wilg,:57/:Przew,pogod.•pogod 
nic ze. w zroś tern zacrimąrę.w godz.pę- 3cłudniO'/j, prawd opodobicństwu lok. des


